PUBLICAL'A NO DI";.~;.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA E}f 3_J__§J;JOcQS
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ' -

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEDES

PORTARIA SEDES Nº 022 , DE 02 DE JUNHO DE 2025.

EXONERA ASSESSOR TÉCNICO (SEDES)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo disposto no atrigo 2° da Lei nº 6.131 , de 9 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado, a pedido, no dia 02 de junho de 2025, o servidor RICARDO

SILVA VOLKERS do cargo em comissão de Assessor Técnico - CC3, da Secretaria

Municipal de Defesa Social (SEDES).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogada

quaisquer disposições em contrário.

Serra-ES, 02 de junho de 2025.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO
Secretária Muncipal de Defesa Social

~~~ Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra .es.gov.br/autenticidade

):.f~-~·:. ";,.:; Talm~d8r~iB~~fb1,00ó51 Cl0.fgQPé~~p~o~çi:io~{W~J4:9íl~.20,~t-00º~rw'f6r~~~º ..:•).:JJ ·:tt~ c;l1ig1 al'men'fe co'fM>rme artc,i. ,91 'B!K':"' 'r'4=:'ó6'3.7o'2'c.
~ .. j.:,;Q

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado e letronicamente e pode ser acessado no endereço

https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador

31003500300035003700320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 02/06/2025 12:56
Checksum:8A51A1E2674BBFF5F08805A98311823367F3E53C2BE35D25D821D3F9A10E42C5

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500300035003700320037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.